
1/3 

GHWRS: Grund-, Haupt-, Werkrealschule; RS: Realschule; GMS: Gemeinschaftsschule; SBBZ: Sonderpädagogisches Bildungs- und Beratungszentrum; GYM: Gymnasium;               

BS: Berufliche Schulen 

 

 
 
 
 

                                                     Arbeitsstellen Kooperation im Bereich des Regierungspräsidiums Tübingen 
Schuljahr 2018/19 

 

Staatliches Schulamt ALBSTADT - Lautlingerstraße 147-149 - 72458 Albstadt 

ASKO-Schulrätin: Frau Liane Schneider   Liane.Schneider@ssa-als.kv.bwl.de Telefon: 07431 9392-112 

Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GHWRS Leute, Darja 07431 9392-140/-139 asko@ssa-als.kv.bwl.de 

SBBZ Dollinger, Armin 07431 9392-139/-140 asko@ssa-als.kv.bwl.de 

GYM Schaefer, Patricia 07431 9392-139  asko@ssa-als.kv.bwl.de 

BS Kulkies, Christine 07431 9392-139  christine.kulkies@ssa-als.kv.bwl.de  

 

Staatliches Schulamt BIBERACH - Rollinstraße 9 - 88400 Biberach 

ASKO-Schulrat: Herr Norbert Nitsche   Norbert.Nitsche@ssa-bc.kv.bwl.de Telefon: 07351 5095-191/-147 

Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

GHWRS Jehle, Andreas 07351 5095-166 andreas.jehle@ssa-bc.kv.bwl.de 

SBBZ Brandenburg, Ute 07351 5095-167 ute.brandenburg@ssa-bc.kv.bwl.de 

GYM Klein, Timo 07351 5095-194  timo.klein@ssa-bc.kv.bwl.de 

BS Rester, Nathalie 07351 5095-167 nathalie.rester@ssa-bc.kv.bwl.de 
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GHWRS: Grund-, Haupt-, Werkrealschule; RS: Realschule; GMS: Gemeinschaftsschule; SBBZ: Sonderpädagogisches Bildungs- und Beratungszentrum; GYM: Gymnasium;               

BS: Berufliche Schulen 

 

 

Staatliches Schulamt MARKDORF - Am Stadtgraben 25 - 88677 Markdorf 

ASKO-Schulrat: N.N.   Telefon: 07544 5097- 

Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

SBBZ Uhl, Anette 07544 5097-135 annette.uhl@ssa-mak.kv.bwl.de 

WRS Bader, Steffen 07544 5097 -133 steffen.bader@ssa-mak.kv.bwl.de  

SBBZ Rooschüz, Steffen 07541 3858 -236 steffen.rooschuez@ssa-mak.kv.bwl.de  
 

GMS Hagenauer, Jutta 07544 5097-131 jutta.hagenauer@ssa-mak.kv.bwl.de 

GYM Körner, Birgitta 07544 5097-126  birgitta.koerner@ssa-mak.kv.bwl.de 

BS Zeiler, Nelly 07544 5097-126 nelly.zeiler@ssa-mak.kv.bwl.de 
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GHWRS: Grund-, Haupt-, Werkrealschule; RS: Realschule; GMS: Gemeinschaftsschule; SBBZ: Sonderpädagogisches Bildungs- und Beratungszentrum; GYM: Gymnasium;               

BS: Berufliche Schulen 

 

 

Staatliches Schulamt TÜBINGEN - Uhlandstraße 15 - 72072 Tübingen 

ASKO-Schulrat: Herr Tilman Seeger  Tilman.Seeger@ssa-tue.kv.bwl.de   Telefon: 07071 99902-302 

Schulart Name Telefon E-Mail-Kontakt 

SBBZ Kroh, Antje 07071 99902-206 antje.kroh@ssa-tue.kv.bwl.de 

GHWRS Nußbaum, Katja 07071 99902-301 katja.nussbaum@ssa-tue.kv.bwl.de   

SBBZ Bauer, Gabriele 07071 99902-320 gabriele.bauer@ssa-tue.kv.bwl.de 

SBBZ Rathfelder, Helmut 07071 99902-313 helmut.rathfelder@ssa-tue.kv.bwl.de 

GYM Steib, Susanne 07071 99902-305 susanne.steib@ssa-tue.kv.bwl.de 

BS Werz, Günther 07071 99902-313 guenther.werz@ssa-tue.kv.bwl.de  
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